
    

 
DEKRET  KUTNOHORSKI  2012 

 Dekret  Kutnohorski, potwierdzony w dniu 18 stycznia 1409 roku przez króla Wacława IV, stał się znaczącym 
wydarzeniem historycznym, gdyż położył kres supremacji cudzoziemców na Uniwersytecie Praskim  

 Wydanie Dekretu Kutnohorskiego 1409 zapoczątkowało na ziemiach Korony Czeskiej wydarzenia  sukcesywnie 
osłabiające skompromitowaną władzę kościelną, która tłumiła  wolność ludu gnębiąc go pod każdym względem              
i utrzymując go w jego doli  niewolniczej. 

 Po 600 latach jesteśmy ponownie świadkami krucjaty prowadzonej przez posiadających władzę przeciwko 
wolności ludu i jego dążności do godnego życia. Tym razem wyraźnie nie kościół uzurpuje sobie władzę, lecz władza 
świecka, władza pieniądza, korupcji i strachu, tłumiąca wszelkie usiłowania zmiany stosunków społecznych na korzyść 

człowieka. Niewola dnia dzisiejszego ukrywa się za systemem społecznym nazywanym „demokracją“, który nie osiągnął 

swego zamierzonego pozytywnego celu. 

 Ażeby przestać obracać się w błędnym kole chaosu, zdewastowanych stosunków społecznych i środowiska 
naturalnego, rosnącej drożyzny, długu państwowego, korupcji, mnożących się petycji, referendów i strajków trzeba przyjąć 

nową umowę społeczną. Wobec tego że same idee są tu niewystarczające, należy wdrożyć takie reguły socjalne, które 
stopniowo usuną hegemonię strachu i za pomocą skutecznych i konsekwentnych instrumentów umożliwią wprowadzenie   

w społeczeństwie pokoju społecznego. 

 Świadomi tego uzgodniliśmy, przede wszystkim jako obywatele, ale również jako przedstawiciele kilku inicjatyw     
i stowarzyszeń obywatelskich, w dniu 25 lutego 2012 roku podczas wspólnych obrad w Kutnej Horze, że w dniu 10 marca 

2012 w Ołomuńcu ukonstytuujemy  

SEJM  OBYWATELSKI  Czech, Moraw i Śląska 

jako instrument roboczy  społeczeństwa obywatelskiego. Zadaniem SEJMU OBYWATELSKIEGO, chronionego trzema 

filarami na szczeblu administracji kraju, kultury i ekonomiki, będzie: 

 wzajemna pomoc i współpraca, w tym również na szczeblu międzynarodowym, w znajdowaniu i lansowaniu 
godnych człowieka warunków życia;  

 przedstawienie „Konstytucji Społeczeństwa Obywatelskiego“ oraz wniosku przyjęcia jej na szczeblu 
ogólnospołecznym; 

 konkretne nazwanie winowajców dzisiejszego niepocieszającego stanu społeczeństwa, narzędzi, jakimi się 
posługiwali, oraz konsekwencji ich działalności jako niezbędna podstawa analizy i źródło wyciągnięcia nauki; 

 powołanie grup roboczych, które przygotują projekty działalności w poszczególnych dziedzinach społecznych       
i następnie przedstawią wnioski do sprawdzenia bezpośrednio tam, gdzie jest to możliwe; 

 inicjowanie stworzenia godnej zaufania i odpowiedzialnej administracji państwa w celu praktycznej realizacji 
rezultatów działalności Sejmu Obywatelskiego. 

W swoich działaniach SEJM OBYWATELSKI gotów jest przekraczać granice naszego państwa i proponować współpracę 

wszystkim interesującym się taką współpracą. Jeżeli tak się stanie,  SEJM  OBYWATELSKI  przeniesie inicjatywę        

do dziedziny międzynarodowej – Słowacja, Polska, Węgry, Austria itd., tak aby z delegatów sejmów narodowych mógł 
powstać  ŚRODKOWOEUROPEJSKI SEJM OBYWATELSKI. 

 

Jeżeli będziecie wspólnie bronić sprawy wolności, 

która jest wianem ludzkiej natury, któż was zwycięży? 
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